
 
COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

______________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 100 

************************************************ 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA FESTIVITÀ 

NATALIZIE 2019. CONCESSIONE CONTRIBUTO 
CASA DI RIPOSO SAN GIOVANNI DI DIO E 
PARROCCHIA ASSUNZIONE MARIA VERGINE  

 
L’anno DUEMILADICIANNOVE  addì DODICI   del mese di  DICEMBRE 

alle ore  17,00  nella sala delle riunioni.  

Esaurite le formalità prescritte dal vigente Statuto, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

Fatto l’appello risultano:   

N° 
ORDINE 

COGNOME E NOME  PRESENTI 
 

ASSENTI 

1 
 

TORRIANO MARCO  SINDACO SI NO 

2 
 

GRAZIOTTO  LUCA  VICE SINDACO SI NO 

3 
 

PERUZZI ALESSIO  ASSESSORE NO SI 

 

Con l’intervento e l’opera della Dr.ssa Laura SCAGLIOTTI  - SEGRETARIO 

COMUNALE. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor TORRIANO MARCO, 

nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la aperta 

la seduta. 

 

COPIA  

 



 
 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
 
PREMESSO che l'Amministrazione Comunale intende offrire alla cittadinanza una serie 
di iniziative sociali, culturali e ricreative in occasione delle festività natalizie 
avvalendosi della collaborazione delle associazioni locali e della Parrocchia alle quali è 
stata richiesta la loro disponibilità;  
 
PRESO ATTO del programma delle iniziative che si intendono realizzare, consistenti in 
eventi musicali, incontri con gli studenti, con gli anziani e con gli ospiti della locale 
Casa di Riposo ed altri eventi collaterali per il quale vengono stanziate le seguenti 
somme tutte ricomprese nel Bilancio di previsionre 2019/2021: 

• € 1.200.00 con imputazione a missione 12 programma 03 tit 1 codice mecc. 
1203104 ( ex cap. 6180)  

• € 300,00 con imputazione a missione 06 programma 1 tit.1 codice mecc. 
1060305 ( ex cap. 6450)   

• €. 500,00 con imputazione alla missione 12 programma 5 tit.1 codice mecc. 
1205103 ( ex cap. 6380)  in assegnazione al responsabile del servizio 
finanziario 

 
VISTA la nota del 7/12/2019 pervenuta dalla Casa di Riposo San Giovanni di Dio di 
disponibilità alla collaborazione con l’Amministrazione Comunale per l’organizzazione 
dei festeggiamenti natalizi 2019 richiedendo un adeguato contributo.  
 
SENTITA la disponibilità della Parrocchia Assuzione di Maria Vergine per 
l’organizzazione di intrattenimento musicale. 
 
RITENUTO di corrispondere : 
- alla Casa di Riposo la somma di € 1.200,00 per la collaborazione dell’organizzazione 
degli eventi  
- alla Parrocchia Assuzione di Maria Vergine la somma di €. 300,00 per 
l’organizzazione dell’intrattenimento musicale  
nonchè destinare la restante somma di €. 500,00 assegnate al servizio finanziario per 
l’acquisto di materiale, come specificatamente verrà richiesto dagli organizzatori 
identificati nel Sindaco e negli Assessori 
 
VISTI i pareri favorevoli dei responsabili del servizio resi ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. n. 267/2000 ; 
 
CON VOTI favorevoli  unanimi resi in modo palese  
 

 
D E L I B E R A 

 
 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
DI PRENDERE ATTO che l'Amministrazione Comunale intende offrire alla cittadinanza 
una serie di iniziative sociali, culturali e ricreative in occasione delle festività natalizie 
2019 avvalendosi della collaborazione delle associazioni locali e della Parrocchia alle 
quali è stata richiesta ed ottenuta la disponibilità;  
 



 

 

DI APPROVARE il programma delle iniziative consistenti in eventi musicali, incontri 
con gli studenti, con gli anziani e con gli ospiti della locale Casa di Riposo ed altri 
eventi collaterali, 
 
DI EROGARE per la collaborazione prestata, i segnenti contributi: 
€ 1200,00 alla Casa di Riposo San Giovanni di Dio di Balzola 
€   300,oo alla Parrocchia Assuzione di Maria Vergine di Balzola 
 
DI DARE ATTO che viene stanziata la somma di € 2.000.00 con  imputazione alla : 
- missione 12 programma 03 tit 1 codice mecc. 1203104 ( ex cap. 6180) per  €. 
1.200,00 
- missione 06 programma 1 tit.1 codice mecc. 1060305 ( ex cap. 6450)   per  €. 
300,00 
- missione 12 programma 05 tit.1 codice mecc 1205103 ( ex cap. 6380) per  € 500,00 
Bilancio  2019-2021  assegnti al  servizio finanziario per l’acquisto di materiale, come 
specificatamente verrà richiesto dagli organizzatori identificati nel Sindaco e negli 
Assessori 
 
di seguito, all’unanimità e stante l’urgenza  
 

DELIBERA 
 

DI  DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 – 4° comma D. Lgs. n. 267/2000 



 
 

 

COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA 
FESTIVITÀ NATALIZIE 2019. CONCESSIONE CONTRIBUTO CASA DI 
RIPOSO SAN GIOVANNI DI DIO E PARROCCHIA ASSUNZIONE MARIA 
VERGINE  ” in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Balzola, lì 12/12/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to SCAGLIOTTI dr.ssa Laura 

 
 
 
 
 
 

COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

 
 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA 
FESTIVITÀ NATALIZIE 2019. CONCESSIONE CONTRIBUTO CASA DI 
RIPOSO SAN GIOVANNI DI DIO E PARROCCHIA ASSUNZIONE MARIA 
VERGINE  
”.in ordine alla regolarità contabile. 
 
Balzola, lì 12/12/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to SCAGLIOTTI dr.ssa Laura  

 



 

 

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to TORRIANO Dott. Marco 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa  

 
____________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì 19/12/2019 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SCAGLIOTTI dr.ssa Laura 
____________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per 
rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69)  
 

Lì  19/12/2019 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.to PAGIN Patrizia 

____________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ 
per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web istituzionale 
di questo Comune (art. 134 - 3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi art. 134 – 4° comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì. 19/12/2019   
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SCAGLIOTTI dr.ssa Laura 


